
COPIA

COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria

N. 57 Reg. Delib.

del 27-09-2018

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI
NEGRAR RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. DICHIARAZIONE DI
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di settembre alle ore 19:00, nella sala Consiliare
presso il Municipio, premesse le formalità di legge, si è riunito in sessione Ordinaria in seduta
Pubblica di Prima convocazione il Consiglio Comunale.
Al momento della trattazione del presente punto all’Ordine del Giorno risultano:

Grison Roberto P Zavarise Giorgio P
Ferretti Marta P Quinto Carlo P
Cimino Anna P Fedrigo Zeno P
Avesani Alberto P Ceradini Stefano P
Maistri Maddalena Marta Maria P Bonaldi Damiano P
Gisaldi Nereo P Pozzani Gianni Guglielmo A
Dalle Pezze Gianfranco A Merci Nicola A
Mignolli Giorgio A Crisci Nadia P
Turri Gloria P

Presenti   13 Assenti    4
Assessori esterni:
Rossignoli Fausto P
Corso Maurizio P
Quintarelli Bruno A
Coeli Camilla P
Avola Ulyana P

Assiste all’adunanza Bartolini Marcello nella sua qualità di SEGRETARIO che provvede alla
redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti Maistri Maddalena Marta Maria nella sua qualità di
PRESIDENTE dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  1  -  COMUNE DI NEGRAR



COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI
NEGRAR RELATIVO ALL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’.

Al momento della trattazione del punto n. 6 all’ordine del giorno risultano:
Consiglieri assenti: n. 4 (Dalle Pezze, Merci, Mignolli, Pozzani)
Consiglieri presenti: n. 13

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione introduttiva del Presidente, che presenta il punto 6 all’ordine del giorno avente
ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI NEGRAR
RELATIVO ALL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA
ESEGUIBILITA’.”;

Udita la relazione del Sindaco, che sottolinea che le società di cui il Comune di Negrar detiene
alcune partecipazioni chiudono tutte in utile;

Dato atto che alle ore 21.35 rientra in aula il Consigliere Pozzani, per cui al momento della
discussione e  della votazione risultano:
Consiglieri presenti: n. 14;

Dato atto che la registrazione integrale degli interventi dei Consiglieri costituisce allegato specifico
del presente verbale, quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

Vista la proposta di deliberazione in oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione integrale senza modificazioni;

Visto il parere del Collegio dei Revisori dei Conti prot. n. 23992 del 19.09.2018;

Visti i pareri formulati sulla proposta di deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49
del D.l.vo n. 267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.) dalla:

Responsabile P.O. del Settore Programmazione Finanziaria e del Settore Tributi, Dott.ssa
Cristina Righetti, in data 19.09.2018, che attesta la regolarità tecnica;
Responsabile P.O. del Settore Programmazione Finanziaria e del Settore Tributi, Dott.ssa
Cristina Righetti, in data 20.09.2018, che attesta la regolarità contabile;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  2  -  COMUNE DI NEGRAR



Richiamate le disposizioni di cui all’art. 42 del decreto Legislativo n. 267/2000;

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 49 del decreto Legislativo n. 267/2000;

Preso atto che la votazione della proposta di deliberazione in oggetto, espressa nelle forme di
legge, ha dato il seguente esito:
voti favorevoli: n. 10, contrari: nessuno, astenuti: n. 4 (Bonaldi, Ceradini, Crisci, Pozzani),
espressi da n. 10 consiglieri votanti su n. 14 consiglieri presenti;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione di cui alla premessa che viene inserita1.
nel presente atto come parte costitutiva del medesimo;

Di dare atto che costituiscono allegati del presente verbale:2.

Stato Patrimoniale Consolidato Attivo 2017;

Stato Patrimoniale Consolidato Passivo 2017;

Conto Economico Consolidato 2017;

Relazione sulla gestione consolidata e nota integrativa;

Relazione organo di revisione;

allegato specifico riportante la registrazione integrale degli interventi del Consiglio

Comunale;

Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione per 15 giorni consecutivi ai sensi3.
dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL.);

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line, ai sensi4.
dell'art. 32 della Legge 69/2009, sul sito INTERNET dell’Ente: www.comunenegrar.it;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento anche nella sezione “Amministrazione5.
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino
della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente, che data l’urgenza pone in votazione l’immediata eseguibilità del
presente provvedimento, a seguito di votazione separata e palese che ha ottenuto il seguente esito:
voti favorevoli: n. 10, contrari: nessuno, astenuti: n. 4 (Bonaldi, Ceradini, Crisci, Pozzani),
espressi da n. 10 consiglieri votanti su n. 14 consiglieri presenti;

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  3  -  COMUNE DI NEGRAR

http://www.comunenegrar.it


Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di quanto disposto
dall’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  4  -  COMUNE DI NEGRAR



COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

AREA DI LINE CONTABILE
Settore di Programmazione Finanziaria
Servizio Contabilità e Bilancio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI
NEGRAR RELATIVO ALL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017.
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamati:
il comma 8 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce l’obbligo per l’ente locale di-
approvare entro il 30 settembre dell’anno successivo il bilancio consolidato con i bilanci dei
propri organismi e enti strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il
principio applicato n. 4/4 di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
i commi 1 e 2 dell’art. 233-bis del D.Lgs. n. 267/2000 che stabiliscono che il bilancio-
consolidato di gruppo è predisposto secondo le modalità previste dal decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118, ed è redatto secondo lo schema previsto dall'allegato n. 11 del decreto
legislativo 23 giugno 2011 n. 118;

Richiamato altresì l’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011, di seguito riportato:
“1. Gli enti di cui all'art. 1, comma 1, redigono il bilancio consolidato con i propri enti ed
organismi strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i
criteri individuati nel principio applicato del bilancio consolidato di cui all'allegato n. 4/4.
2. Il bilancio consolidato è costituito dal conto economico consolidato, dallo stato
patrimoniale consolidato e dai seguenti allegati:
a) la relazione sulla gestione consolidata che comprende la nota integrativa;
b) la relazione del collegio dei revisori dei conti.
3. Ai fini dell'inclusione nel bilancio consolidato, si considera qualsiasi ente strumentale,
azienda, società controllata e partecipata, indipendentemente dalla sua forma giuridica
pubblica o privata, anche se le attività che svolge sono dissimili da quelle degli altri
componenti del gruppo, con l'esclusione degli enti cui si applica il titolo II.
… omissis …”

Richiamato inoltre il "Principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato",
Allegato 4/4 al D. Lgs n. 118/2011, in base al quale gli enti locali redigono un bilancio consolidato
che rappresenti in modo veritiero e corretto  la situazione finanziaria e patrimoniale e il risultato
economico della complessiva attività svolta dall’ente attraverso le proprie articolazioni
organizzative, i suoi enti strumentali e le sue società controllate e partecipate;

Tenuto conto che:
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  5  -  COMUNE DI NEGRAR



il bilancio consolidato è un documento contabile a carattere consuntivo che rappresenta il-
risultato economico, patrimoniale e finanziario del “gruppo amministrazione pubblica”,
attraverso un’opportuna eliminazione dei rapporti che hanno prodotto effetti soltanto
all’interno del gruppo, al fine di rappresentare le transazioni effettuate con soggetti esterni al
gruppo stesso;
il bilancio consolidato è predisposto dall’ente capogruppo, che ne deve coordinare l’attività.-

Richiamate inoltre le seguenti finalità del bilancio consolidato:
 sopperire alle carenze informative e valutative dei bilanci degli enti che perseguono lea)
proprie funzioni anche attraverso enti strumentali e detengono rilevanti partecipazioni in
società, dando una rappresentazione, anche di natura contabile, delle proprie scelte di
indirizzo, pianificazione e controllo;

attribuire all’Amministrazione capogruppo un nuovo strumento per programmare, gestire eb)
controllare con maggiore efficacia il proprio gruppo comprensivo di enti e società;

ottenere una visione completa  delle consistenze patrimoniali e finanziarie di un gruppo dic)
enti e società che fa capo ad un’amministrazione pubblica, incluso il risultato economico;

Dato atto che con determinazione R.G. n. 440 del 25/7/2018, al fine di dare adeguato
supporto all’Ente sia per l'importanza sia per la complessità della prestazione da eseguire, è stato
affidato allo Studio Cavaggioni s.c.a.r.l. con sede in San Bonifacio (VR) Via Luigi Pirandello n. 3/n
– P.I. 03594460234 - il servizio di elaborazione del bilancio consolidato 2017 a fronte di un
importo pari ad Euro 1.450,00 oltre IVA 22%, quindi per complessivi 1.769,00;

Richiamate:
la deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 7/8/2018 avente ad oggetto l’individuazione del-
Gruppo amministrazione pubblica (GAP) del Comune di Negrar e degli enti e delle società
partecipate inclusi  nel perimetro di consolidamento, dalla quale risulta il seguente elenco dei
componenti:

Comune di Negrar (ente capogruppo)
- A.T.O. Veronse - Consiglio di Bacino Veronese
- Acque Veronesi s.c.a.r.l.
- Consorzio Intercomunale Soggiorni Climatici
- Consorzio di Bacino VR del Quadrilatero

la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 03/05/2018 di approvazione del rendiconto-
della gestione dell’anno 2017, che comprende altresì lo stato patrimoniale e il conto economico;

Evidenziato che sono stati acquisiti e sono conservati agli atti del Servizio Bilancio e
Contabilità i bilanci relativi all’esercizio finanziario 2017 degli enti e delle società da assoggettare a
consolidamento, approvati dai rispettivi organi competenti;

Preso atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 125 del 04/09/2018 è stato
approvato lo schema del bilancio consolidato - anno 2017 del Comune di Negrar ai sensi dell'art. 11
bis del D.Lgs. 118/2011, corredato della relazione sulla gestione consolidata che comprende la nota
integrativa, predisposte da parte dello Studio Cavaggioni s.c.a.r.l. sopra richiamato, appositamente
incaricato dell’elaborazione di tutta la documentazione, come sopra specificato;

Preso atto che, rispetto allo schema approvato con la sopra citata deliberazione di Giunta
comunale, si è reso necessario sostituire gli allegati 2 e 4 in quanto sono stati corretti i dati relativi
al FONDO PER RISCHI ED ONERI (alla voce I B dello stato patrimoniale consolidato passivo
l’importo va tutto in 3 - altri, anziché in parte su 4 - fondo di consolidamento per rischi e oneri

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  6  -  COMUNE DI NEGRAR



futuri) ed ai CONTI D’ORDINE dello stato patrimoniale consolidato passivo dell’esercizio
finanziario 2017 (per mero errore materiale non erano stati riportati i dati relativi ai punti 1 -
impegni su esercizi futuri e 2 - beni in uso a terzi del Comune): si tratta di refusi formali che non
alterano in alcun modo le risultanze economico-patrimoniali del bilancio consolidato 2017;

Accertato che, a conclusione delle operazioni di consolidamento, il Bilancio Consolidato
espone i seguenti aggregati dello Stato Patrimoniale (attivo / passivo / patrimonio netto):

       Accertati inoltre i saldi relativi al Conto Economico Consolidato:

Voci di Bilancio
Stato patrimoniale Consolidato 

Attivo
Crediti per la partecipazione al fondo di dotazione 191
Immobilizzazioni immateriali 737.762
Immobilizzazioni materiali 34.989.116
Immobilizzazioni finanziarie 234.775
Totale immobilizzazioni 35.961.653
Rimanenze 45.538
Crediti   5.550.188
Attività Finanziarie 0
Disponibilità liquide 4.112.433
Totale attivo circolante 9.708.158
Ratei e Risconti Attivi 41.946
TOTALE ATTIVO  45.711.949

Voci di Bilancio
Stato patrimoniale Consolidato 

Passivo
Fondo di dotazione -11.745.273
Riserve 33.337.438
Risultato economico di esercizio 412.386
Patrimonio netto 22.004.551
Fondo rischi ed oneri 304.990
Trattamento di fine rapporto 131.789
Debiti di finanziamento 13.566.438
Debiti verso fornitori 2.879.577
Debiti per trasferimenti e contributi 736.594
Altri debiti 1.080.415
Acconti 39.007
Totale debiti 18.302.030
Ratei e Risconti Passivi 4.968.589
TOTALE DEL PASSIVO 45.711.949

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  7  -  COMUNE DI NEGRAR

Voci di bilancio Conto Economico Consolidato
Componenti positivi della gestione 14.340.055
Componenti negativi della gestione 13.613.593
Risultato della gestione operativa 726.462
Proventi e oneri finanziari -565.740
Rettifiche di valore delle attività finanziarie 0
Proventi 620.333
Oneri straordinari -183.366
Totale Proventi e oneri Straordinari 436.967
RISULTATO DI ESERCIZIO                                         
ante imposte 597.689
Imposte 185.303
RISULTATO DI ESERCIZIO                                           
post imposte 412.386



Vista la relazione dell'organo di revisione, rilasciata ai sensi del comma 1, lettera d-bis)
dell’art. 239 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 233 bis, che viene allegata alla presente proposta di
deliberazione (allegato 5);

Richiamati:

lo Statuto comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;
il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 71 del 17.11.1997 ;-
la Deliberazione consiliare n. 78 del 21.12.2017 con la quale è stato approvato il bilancio di-
previsione 2018/2020 (e relativi allegati);
la Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 11/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di Gestione – Triennio 2018/2020 – parte economica;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 22/03/2018 relativa all’approvazione del Piano-
della Performance 2018/2020, alla definizione degli obiettivi e all’assegnazione delle risorse ai
Dirigenti per la relativa gestione;

Visti:
il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto-
2000 n. 267 e s.m.i.;
il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi-
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.;
l’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i. “Motivazione del provvedimento” e precisato che la-
motivazione del presente provvedimento consiste nell’approvazione dello schema del bilancio
consolidato 2017 da parte del consiglio comunale entro il termine prestabilito termine di legge,
ai sensi dell'art. 151, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

Dato atto che:
- il pubblico interesse perseguito nel caso specifico consiste nel rispetto dell’adempimento
relativo al bilancio consolidato per l’esercizio finanziario 2017 entro i termini di legge ovvero
entro il 30/9/2018 (salvo proroghe di legge);

- il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49-147bis 1-153.5 del D.
Lgs. 267/2000 e s.m.i., non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente poiché trattasi di approvazione del bilancio
consolidato anno 2017, purché approvato entro i termini previsti, comportando altrimenti il
divieto totale di assunzione del personale (art. 9 d.l. n. 113/2016) sino all’ottemperanza
dell’adempimento;
sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come riportati in-
allegato;

Visto il Decreto Sindacale n. 10  R.G. 13 del  31.03.2018 di attribuzione alla sottoscritta, ai
sensi del comma 5, art. 30 del vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”,
modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 dell’8.03.2018, delle funzioni di cui al
comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i) dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, relativamente
al Settore Programmazione Finanziaria;

Tutto ciò premesso;
D E L I B E R A

di richiamare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del1.
provvedimento;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  8  -  COMUNE DI NEGRAR



di dare atto che, rispetto allo schema approvato con la deliberazione di Giunta comunale n.2.
125 del 4/9/2018, si è reso necessario sostituire gli allegati 2 e 4 in quanto sono stati corretti
i dati relativi al “FONDO PER RISCHI ED ONERI” ed ai “CONTI D’ORDINE”
dell’esercizio finanziario 2017, secondo quanto meglio specificato nelle premesse della
presente proposta: si tratta di refusi formali che non alterano in alcun modo le risultanze
economico-patrimoniali del bilancio consolidato 2017;

di approvare, ai sensi dell’art. 11-bis del d.Lgs. n. 118/2011, il bilancio consolidato per3.
l’esercizio 2017 del Comune di Negrar, elaborato e trasmesso dallo Studio Cavaggioni
s.c.a.r.l. con sede in San Bonifacio (VR) Via Luigi Pirandello n. 3/n – P.I. 03594460234,
composto dai seguenti documenti:
Stato Patrimoniale Consolidato Attivo (Allegato n. 1)o
Stato Patrimoniale Consolidato Passivo (Allegato n. 2)o
Conto Economico Consolidato (Allegato n. 3)o
Relazione sulla gestione consolidata comprendente la nota integrativa (Allegato n. 4)o

che allegati al presente atto, unitamente alla relazione dell’organo di revisione (Allegato n.
5), ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

di accertare i seguenti risultati di sintesi dello stato patrimoniale e del conto economico:4.

Voci di Bilancio
Stato patrimoniale Consolidato 

Attivo
Crediti per la partecipazione al fondo di dotazione 191
Immobilizzazioni immateriali 737.762
Immobilizzazioni materiali 34.989.116
Immobilizzazioni finanziarie 234.775
Totale immobilizzazioni 35.961.653
Rimanenze 45.538
Crediti   5.550.188
Attività Finanziarie 0
Disponibilità liquide 4.112.433
Totale attivo circolante 9.708.158
Ratei e Risconti Attivi 41.946
TOTALE ATTIVO  45.711.949

Voci di Bilancio
Stato patrimoniale Consolidato 

Passivo
Fondo di dotazione -11.745.273
Riserve 33.337.438
Risultato economico di esercizio 412.386
Patrimonio netto 22.004.551
Fondo rischi ed oneri 304.990
Trattamento di fine rapporto 131.789
Debiti di finanziamento 13.566.438
Debiti verso fornitori 2.879.577
Debiti per trasferimenti e contributi 736.594
Altri debiti 1.080.415
Acconti 39.007
Totale debiti 18.302.030
Ratei e Risconti Passivi 4.968.589
TOTALE DEL PASSIVO 45.711.949

Voci di bilancio Conto Economico Consolidato
Componenti positivi della gestione 14.340.055

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag.  9  -  COMUNE DI NEGRAR



Componenti negativi della gestione 13.613.593
Risultato della gestione operativa 726.462
Proventi e oneri finanziari -565.740
Rettifiche di valore delle attività finanziarie 0
Proventi 620.333
Oneri straordinari -183.366
Totale Proventi e oneri Straordinari 436.967
RISULTATO DI ESERCIZIO
ante imposte 597.689

Imposte 185.303
RISULTATO DI ESERCIZIO
post imposte 412.386

di dichiarare, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione immediatamente5.
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del predetto D.Lgs. 18.08.2000 n. 267  s.m.i.,
affinché possa essere rispettato il termine di trasmissione del bilancio consolidato 2017 alla
Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) entro 30 giorni dall'approvazione
dello stesso, ai sensi dell'art. 13 della L. 196/2009 e secondo le modalità stabilite con il
Decreto del MEF del 12/05/2016;

di dare atto che l’obbligo dell’Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al6.
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, nella
sezione “Privacy”;

di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari,7.
contestualmente all’affissione all’albo, ai sensi dell’art. 125 del predetto D.Lgs. 18/8/2000
n. 267.

Allegati:
1) Stato Patrimoniale Consolidato Attivo 2017
2) Stato Patrimoniale Consolidato Passivo 2017
3) Conto Economico Consolidato 2017
4) Relazione sulla gestione consolidata e nota integrativa
5) Relazione organo di revisione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag. 10  -  COMUNE DI NEGRAR



OGGETTO DELLA PROPOSTA

APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI NEGRAR
RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. DICHIARAZIONE DI
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

Il Responsabile del procedimento
F.to RIGHETTI CRISTINA

Il proponente
F.to Grison Roberto

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag. 11  -  COMUNE DI NEGRAR



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 60 del 06-09-2018
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

OGGETTO DELLA PROPOSTA

APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI NEGRAR
RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. DICHIARAZIONE DI
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa:

Favorevole

E' stata verificata la competenza dell'organo a cui la proposta di provvedimento è sottoposta.

Negrar, 19-09-2018

Il Dirigente/Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa CRISTINA RIGHETTI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag. 12  -  COMUNE DI NEGRAR



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione n. 60 del 06-09-2018
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

OGGETTO DELLA PROPOSTA

APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DEL COMUNE DI NEGRAR
RELATIVO ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. DICHIARAZIONE DI
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, il seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa:

Favorevole

Negrar, 20-09-2018

Il Dirigente del Settore
F.to Dott.ssa CRISTINA RIGHETTI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag. 13  -  COMUNE DI NEGRAR



Letto, approvato e sottoscritto.

PRESIDENTE SEGRETARIO
F.to Maistri Maddalena Marta Maria F.to Bartolini Marcello

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione verrà affissa all’Albo Pretorio dal giorno 25-10-2018
al 09-11-2018

F.to Il Responsabile della pubblicazione

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diviene esecutiva trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, terzo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

F.to L’incaricato del Servizio Segreteria

NOTE DELLA DELIBERAZIONE

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Negrar, _______________

L’addetto alla Segreteria
_______________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 57 del 27-09-2018  -  pag. 14  -  COMUNE DI NEGRAR


